Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná
 INDICAÇÃO N.º 01/2018, em 02 de fevereiro de 2018.  VALCIR LUCIETTO, LUÍS CARLOS VIERIA, NEUZA STULP, MAXWELL SCAPINI, CARLOS EDUARDO SANTOS, ROBERTO CLOVIS GEIER, GILMAR ANTONIO ROMAN e EDELANO ROHERS, vereadores com assentos nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que contrate interprete de libras para acompanhar os surdos/mudos do Município de Capitão Leônidas Marques.   JUSTIFICATIVA: A contratação do referido profissional se faz necessária para que os acima citados consigam desenvolver a contento a sua função, certos que tenham recebido instruções na linguagem que eles conhecem.  Ainda, o acompanhamento individual em bancos, cursos, consultas médicas e outros, sempre que possível. Tal medida é incluir os surdos/mudos na sociedade dando a eles melhor qualidade de vida.  NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.   Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 02 de fevereiro de 2018.                 VALCIR LUCIETTO Vereador

 Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná
     NEUZA STULP                                      MAXWELL SCAPINI                      LUÍS CARLOS VIEIRA   Vereadora                                             Vereador                                       Vereador      CARLOS EDUARDO SANTOS           ROBERTO CLOVIS GEIER               GILMAR ANTONIO ROMAN Vereador                                             Vereador                                          Vereador     EDELANO ROHERS Vereador